
57Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.206

500ml sistema fechado, destinado à Gerência de Assistência Farmacêutica
01 - Secretaria da Saúde do Estado de Goiás e demais órgãos interessados.
Empresas Adjudicatárias:

Empresa CNPJ Nº Item Adjudicado
HENRIVIX COM. DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

41.500.407/0001-65 01

Itens Adjudicados:

Item Especificação Unidade Quantidade Total Valor Unitário 
(R$)

Valor Total (R$)

01 (75130) Cloreto de Sódio solução 
injetável 0,9% 500ml sistema 
fechadoMARCA / FABRICANTE: 
FRESENIUS 

Un 220.000 5,29 1.163.800,00 

Valor total (R$) 1.163.800,00 

Vigência: A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no D.O.E./GO.
Normas Regulamentares: Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Lei Estadual nº 20.489 de 10 de junho de 2019, Lei Estadual 
nº 19.754 de 17 de julho de 2017, Decreto Estadual nº 7.437 de 06 de setembro de 2011, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020, 
Decreto Estadual nº 7.425 de 16 de agosto de 2011, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05 de outubro de 2015, Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei Complementar Federal n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, 
o Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, o Decreto Federal nº 7.746, de 05 de junho de 2012, o Decreto Federal nº 7892, de 
23 de janeiro e 2013, a Lei Federal nº 11.488, de 15 de junho de 2007, o Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, e demais normas 
vigentes à matéria.
Gerência de Licitações / GELIC/ SGI- SES-GO
<#ABC#435469#57#504822/>

Protocolo 435469

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#435479#57#504833>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
PORTARIA Nº 37, de 16 de janeiro de 2023

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso da atribuição 
que lhe confere a Portaria nº 235/2023 - ECONOMIA (SEI nº 
49356439), de 04 de julho de 2023, com fundamento no inciso VI 
do art. 76 da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e tendo 
em vista o Despacho nº 4211/2023/GOIASPREV/PRS-11684 (SEI 
nº 54961138), assinado eletronicamente em 19 de dezembro de 
2023, expedido pela Procuradoria Setorial da Goiás Previdência 
- GOIASPREV, o Acórdão (SEI nº 54965900) e a Certidão de 
Trânsito em Julgado (SEI nº 54966003), nos autos do Processo SEI 
nº 202211129011767, resolve:

CONCEDER a DELZA RODRIGUES DA CUNHA 
RAMOS, CPF nº 430.289.501-20, aposentadoria, segundo o art. 
2º, inciso II, alínea “a” e no art. 4º da Lei nº 15.150, de 19 de abril 
de 2005, em cumprimento imediato à decisão judicial mencionada, 
estritamente no que tange à obrigação de fazer, Processo Judicial 
nº 5085926-15.2019.8.09.0051.

JULIANA CAMILO MANZI PORTO
Superintendente de Gestão Integrada

<#ABC#435479#57#504833/>

Protocolo 435479
<#ABC#435389#57#504738>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024
PROCESSO Nº: 202300004070941 de 10/08/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Fundamentada no Art. 24, inciso V, 
da Lei nº 8.666/93.
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA.
CONTRATADA: LOGIKE SOFTWARES LTDA, CNPJ N° 
13.433.599/0001-07.
OBJETO: fornecimento de licença do software Ábacus 6.0 não 
customizável, modalidade plano empresarial.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, especialmente nos casos omissos, Lei 
Estadual nº 17.928/2012, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 2.409,60 (dois mil quatrocentos e nove reais e 
sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2024.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100 do vigente 
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho Nº 00005, de 
16/01/2024, no valor de R$ 2.409,60 (dois mil quatrocentos e nove 
reais e sessenta centavos), emitida pela Seção competente da 
Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da sua 
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2024.
GESTOR DO CONTRATO: JORGE HENRIQUE BARROS LEMOS 
- Portaria SGI nº 854/2023 - ECONOMIA.
<#ABC#435389#57#504738/>

Protocolo 435389

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#435401#57#504753>

Errata de Publicação do Termo de Fprmento nº 177/2023-SEDS
Processo: 202310319002859
Onde se lê: “Valor Anual: R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil, 
oitocentos reais)”, leia-se: “Valor Anual: R$ R$ 93.378,24 (Noventa 
três mil, trezentos e setenta oito reais, vinte quatro centavos)”.
Matéria publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.189,
Página 329 do dia 22 de dezembro de 2023.
<#ABC#435401#57#504753/>

Protocolo 435401
<#ABC#435402#57#504754>

Errata de Publicação do Termo de Fomento nº 247/2023-SEDS
Processo: 202310319002881
Onde se lê: “Valor Anual: R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos 
e oitenta reais)”, leia-se: “Valor Anual: R$ 30.352,80 (Trinta mil, 
trezentos cinquenta dois reais, oitenta centavos)”.
Matéria publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.188,
Página 72 do dia 21 de dezembro de 2023.
<#ABC#435402#57#504754/>

Protocolo 435402

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#435481#57#504835>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONVÊNIO Nº 02/2021

ESPÉCIE: Apostilamento
PROCESSO: 202219222001316
CONCEDENTE: O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA - SER, inscrita no 
CNPJ sob o n° 37.992.607/0001-05.

mariane.neves
Destacar


		diariooficial@goias.gov.br
	2024-01-18T09:49:26-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




